[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

О создании конкурсной комиссии

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 07.11.2016 № 233 «О стипендиях для одаренных детей-инвалидов в сфере культуры и искусства»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать конкурсную комиссию по назначению стипендий Губернатора Новосибирской области для одаренных детей-инвалидов в сфере культуры и искусства (далее – комиссия).
2. Утвердить прилагаемый порядок работы комиссии и ее состав.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Потапову О.Р.
4. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства социального развития Новосибирской области от 16.07.2014 № 818 «О создании конкурсной комиссии»;
2) приказ министерства социального развития Новосибирской области от 26.08.2015 № 798 «О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 16.07.2014 № 818».

Временно исполняющий
обязанности министра 								Я.А. Фролов

	УТВЕРЖДЕН
приказом министерства труда и социального развития
Новосибирской области
от «___»________2018 № ______

Порядок
работы конкурсной комиссии по назначению стипендий
Губернатора Новосибирской области для одаренных детей-инвалидов
в сфере культуры и искусства
(далее – Порядок)

1. В своей деятельности конкурсная комиссия по назначению стипендий Губернатора Новосибирской области для одаренных детей-инвалидов в сфере культуры и искусства (далее – конкурсная комиссия) руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Новосибирской области и настоящим Порядком.
2. В состав конкурсной комиссии входят представители органов государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления, муниципальных образований Новосибирской области, общественных объединений, государственных учреждений и иных организаций. Состав конкурсной комиссии утверждается приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области (далее – министерство).
3. Руководит работой конкурсной комиссии председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии. Председатель конкурсной комиссии организует работу конкурсной комиссии и обеспечивает контроль за исполнением ее решений.
4. Секретарь конкурсной комиссии является членом конкурсной комиссии и осуществляет следующие функции:
1) прием и регистрация поступивших на рассмотрение конкурсной комиссии ходатайств о назначении стипендии с прилагаемыми документами, в соответствии с пунктом 5 Положения о стипендиях для одаренных детей-инвалидов в сфере культуры и искусства, утвержденного постановлением Губернатора Новосибирской области от 07.11.2016 № 233 (далее - Положение);
2) информирование членов конкурсной комиссии о времени, месте и дате очередного заседания не позднее 3 рабочих дней до заседания конкурсной комиссии;
3) обеспечение направления материалов, подготовленных для рассмотрения на заседании конкурсной комиссии, в электронном виде всем членам конкурсной комиссии не позднее чем за 20 календарных дней до заседания конкурсной комиссии;
4) ведение протоколов заседаний конкурсной комиссии;
5) подготовка и выдача заинтересованным лицам выписок из протоколов заседаний конкурсной комиссии;
6) иные организационные функции, необходимые для обеспечения деятельности конкурсной комиссии.
[bookmark: _GoBack]5. Заседания конкурсной комиссии проводятся один раз в год, не позднее 1 сентября текущего года.
6. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов конкурсной комиссии.
7. Конкурсная комиссия рассматривает ходатайства на каждую кандидатуру на назначение стипендии в индивидуальном порядке.
8. Решения конкурсной комиссии принимаются и оформляются в соответствии с Положением.
9. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляется управлением демографической и семейной политики, опеки и попечительства министерства.

	УТВЕРЖДЕН
приказом министерства труда и социального развития
Новосибирской области
от «___»_______2018 № _______

Состав
конкурсной комиссии по назначению стипендий
Губернатора Новосибирской области для одаренных детей-инвалидов в сфере культуры и искусства

	Фролов Ярослав Александрович
	-
	временно исполняющий обязанности министра труда и социального развития Новосибирской области, председатель конкурсной комиссии;

	Потапова Ольга Рамильевна
	-
	заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, заместитель председателя конкурсной комиссии;

	Куляпина Галина Анатольевна
	-
	главный специалист отдела демографической и семейной политики управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства министерства труда и социального развития Новосибирской области, секретарь конкурсной комиссии;

	Гусев
Владимир Поликарпович
	-
	художественный руководитель и дирижер русского академического оркестра государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирская государственная филармония», народный артист Российской Федерации (по согласованию);

	Дорожкова
Татьяна Юрьевна
	-
	консультант отдела профессионального искусства, культурного наследия и образования управления государственной культурной политики министерства культуры Новосибирской области (по согласованию);

	Жиганова
Людмила Алексеевна
	-
	директор государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский государственный областной Дом народного творчества» (по согласованию);

	Иванова
Ольга Игоревна
	-
	начальник отдела профессионального искусства, культурного наследия и образования управления государственной культурной политики министерства культуры Новосибирской области (по согласованию);

	Квятковская Ольга Аркадьевна
	-
	начальник управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Мартюшова
Екатерина Николаевна
	-
	президент Благотворительного фонда «Наш день» (по согласованию);

	Москалева
Екатерина Михайловна
	-
	начальник управления комплексного анализа и социального прогнозирования министерства труда и социального развития Новосибирской области;

	Наумова
Ольга Николаевна
	-
	главный специалист отдела молодежной политики управления молодежной политики и высшей школы министерства образования Новосибирской области (по согласованию);

	Погорелова Наталья Александровна
	-
	консультант отдела образования, культурно-досуговой деятельности и сохранения культурного наследия управления культуры мэрии города Новосибирска (по согласованию);

	Попкова Ирина Владимировна
	-
	главный специалист отдела дошкольного и общего образования управления образовательной политики министерства образования Новосибирской области (по согласованию);

	Раратюк
Ирина Владимировна
	-
	начальник отдела демографической и семейной политики управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства министерства труда и социального развития Новосибирской области.

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области

	Р.В. Ануфриева

	Начальник управления демографической и семейной политики, опеки и попечительства

	О.А. Квятковская

	Заместитель начальника управления - начальник отдела судебной и договорной работы

	И.В. Перкова

	Заместитель начальника отдела демографической и семейной политики

	Л.С. Юфа

	Начальник отдела контроля и документационного обеспечения

Н.А. Суровцева

- в управление демографической и семейной политики, опеки и попечительства
- в дело

Г.А. Куляпина
(383) 223 57 61		     ОРД
image1.wmf